



СТ А Н О В И Щ Е

От: доц. д-р Желязко Димитров Георгиев, Лесотехнически университет, катедра „Физическо възпитание и спорт“, професионално направление 7.6. Спорт.
Научна специалност „Методика на обучение по физическо възпитание и спорт“.

Относно: Конкурс за **доцент** по професионално направление 7.6. Спорт, научна специалност “Спорт (волейбол)” в УНСС.

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра “Физическо възпитание и спорт“, „Бизнес“ факултет на УНСС, съгласно Решение на АС №5/01.06.2022 г., публикуван в Д.В., бр. 60 от 29.07.2022 г. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 2405/28.09.2022 г. на Зам. Ректора по научноизследователска дейност и международно сътрудничество на УНСС.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

Ст. преп. д-р Петър Георгиев Иванов е роден на 16 май 1963 г. в гр. София. Средното си образование завършва в 142 ЕСПУ “В. Ханчев“, София. През 1987 г. завършва ВИФ „Георги Димитров“ бакалавър и магистър с две специалности „Треньор по волейбол“ и „Учител по физическо възпитание и спорт“. Придобива ОНС „Доктор“ през 2016 г. по професионално направление 7.6 Спорт в НСА “Васил Левски“.

На 03.12.1988 г. е удостоен със званието “Майстор на спорта“ от Централния съвет на Българския съюз за физическа култура и спорт. В периода 1986-1989 г. работи като треньор по волейбол в СФД „Академик“ – София. От 1989 г. досега работи като преподавател и старши преподавател в УНСС, катедра “Физическо възпитание и спорт“. От 1997 е член на Академичен спортен клуб “Св. Георги Победоносец“. Председател на Волейболен клуб УНСС от 2002 г. досега. Като преподавател и треньор печели редица престижни награди: I-во място Купа “България“ – волейбол мъже през 2005 г. (треньор на ВК „Славия“, София); II-ро място на Държавно първенство по волейбол на Република България – Висша лига през 2004 г. и 2010 г. (треньор на ВК „УНСС“); Шампионска титла на Студентската универсиада през 2018 г. (треньор на УНСС); Треньор на годината на УНСС през 2018 г. На 01.06.2021 г. е удостоен с Грамота за утвърждаване на доброто име и авторитета на УНСС.

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

Съвета по хабилитация при УНСС дава положително становище (протокол 4/11.05.2022) и удостоверява, че научната продукция на кандидата ст. преп. д-р Петър Иванов съответства на количествените и качествени изисквания за участие в конкурса за придобиване на академичната длъжност „доцент“.

3.1. Изпълнение на количествените изисквания

Документацията представена от ст. преп. д-р Петър Иванов е окомплектована по вид и съдържание съобразно изискванията на Правилника на УНСС за заемане на академични длъжности. В конкурса кандидатът участва с достатъчна по количествени показатели научна продукция, която включва: една монография (група В); 13

публикации в нереферирани списания с научно рецензиране и в сборници от научни конференции (група Г). В група Д участва с 13 цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране и едно цитиране в нереферирано списание с научно рецензиране. Има публикувано учебно-методично ръководство (група З от раздел II).

Според попълнената от кандидата ст. преп. д-р Петър Иванов - Карта за изпълнение на количествените изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент” в УНСС, по I-ви раздел при необходимост 400 точки по показатели от групи А, Б, В, Г, Д и Е, той събира общо 645 точки. Това доказва, че са изпълнени националните минимални изисквания от кандидата съгласно ЗРАСРБ (чл. 26) и Правилника за приложението му (чл. 1а ,ал.1). По втори раздел - Допълнителни изисквания за УНСС съгласно ЗРАСРБ (чл. 26, ал. 5) и Правилника за приложението му (чл. 1а ,ал. 2-3) при минимален праг от 320 точки, кандидатът ст. преп. д-р Петър Иванов събира 826 точки от групи Ж, З, И и К, което доказва изпълнението на минималния праг от точки и при този раздел. Общият сбор от I и II раздел е 1471 точки при необходимост 720 точки.

3.2. Изпълнение на качествените изисквания

Петър Георгиев Иванов е представил доказателства за изпълнение на 22 от общо 32 качествените изисквания съгласно показателите в Картата за изпълнение на качествените изисквания за заемане на академичната длъжност “доцент” в УНСС. Част от неизпълнените критерии по точки 1.3 /член на редколегия на рецензирани списания/, т. 1.7 /гост изследовател в университети/ и 1.8 /член на научни съвети и комисии/, както и т. 3.1 и 3.2 се отнасят за кандидатите за академичната длъжност „професор“. Считаю, че кандидата изпълнява в голяма степен изискванията на Картата, което го утвърждава като преподавател с национален и международен принос в педагогическата дейност. Той допринася значително за повишаване на имиджа на УНСС с научните си разработки в сферата на спорта.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно

Ст. преп. д-р Петър Иванов е редовен преподавател в УНСС от 01.09.1989 г. Има 32 години, 1 месец и 12 дни трудов стаж към 13.10.2021 г. (удостоверение за стаж ЧР-1719/14.10.2021 г.). Придобива ОНС „Доктор“ през 2016 г. по професионално направление 7.6 Спорт в НСА “Васил Левски“. Кандидатът представя справка за аудиторна заетост за последните пет учебни години в рамките на 798 часа годишно, подписана от Н-к отдел УДОК и Директор УД при УНСС. През изброените години е водил дисциплината „Физическо възпитание и спорт“ /волейбол и тенис на маса/. Петър Иванов е автор на 5 броя учебни програми по дисциплината „Физическо възпитание – волейбол“ за I и II курс (служ. б-ка. - 50/03.02.2022 г.).

Въз основа на гореизложеното считам, че ст. преп. д-р Петър Иванов е утвърден и уважаван преподавател в университетските среди, достатъчно подготвен за заемането на академичната длъжност „доцент“.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

За участие в конкурса ст. преп. д-р Петър Иванов е представил следните научни трудове – 1 дисертация, 1 монография, 1 учебно-практическо ръководство и 13 публикации в нереферирани списания с научно рецензиране и в сборници от научни конференции. От тях 11 са самостоятелни публикации, а две публикации са в съавторство (50% / 50%). На български език са публикувани 6, а на чужд език 7 от публикациите. Научните трудове са в общ обем 553 страници.

Научните трудове представени от Петър Иванов отговарят напълно на тематиката на обявения конкурс за доцент. Научно-изследователската дейност на

кандидата през годините е насочена в две основни направления:

1. Оптимизиране на тренировъчния процес на висококвалифицирани волейболисти и усъвършенстване на технико-тактическата им подготовка в два аспекта – изграждане и контрол;

2. Повишаване ефективността на учебно-тенировъчния процес по дисциплината „Физическо възпитание и спорт“ - волейбол във висшите училища.

Представените научни публикации от национални и международни научни форуми се класифицират в следните тематични направления:

1. Научни изследвания, свързани с учебния процес по дисциплината „Физическо възпитание и спорт“ във висшите училища;

2. Научни изследвания, свързани с учебно-тенировъчната и спортно-състезателна дейност на представителния отбор по волейбол - мъже на УНСС;

3. Научни изследвания, свързани с тренировката по волейбол;

4. Научни изследвания, свързани с генетични фактори определящи пригодността на подрастващите за обучение в определен вид спорт.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите

От научните изследвания на ст. преп. д-р Петър Иванов се открояват следните научно-методически и практически приноси:

1. Изработена е нормативна база за контрол и оценка на специална двигателна годност и технико-тактическа подготвеност на състезатели по волейбол - ниво Висша Лига. Тя е единствена по рода си, и се използва от спортните специалисти в България.

2. Изработена и апробирана е иновативна тренировъчна програма, изцяло изградена от динамични упражнения за контрол на топката. Тя включва 15 тренировки с над 120 игрови взаимодействия, практически разигравания и 108 илюстрирани схеми с цел подобряване контрола на топката и бързина на специфичните придвижвания.

3. Изработена и въведена е нова форма за оценка и контрол на технико-тактическа подготвеност на студенти от профилирани групи по волейбол в УНСС.

4. Публикувано е учебно-методично ръководство „Волейбол - Упражнения за контрол на топката“, което е полезно помагало за спортно-педагогическите кадри, работещи в областта на волейбола.

5. Изследвани и установени са средните нива на концентрация и устойчивост на вниманието на студенти практикуващи баскетбол и волейбол, които биха послужили като изходно ниво за бъдещи изследвания в тази област.

7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно

Нямам критични бележки към ст. пр. д-р Петър Иванов. Имам една препоръка към бъдещата му изследователска работа, да насочи повече усилия за публикации в реферирани научни издания, индексирани в световните научни бази данни Scopus и Web of Science.

8. Заключение

Преподавателската и научната дейност на ст. преп. д-р Петър Георгиев Иванов напълно отговарят на изискванията на ЗРАСРБ, както и на допълнителните изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“, определени с Правилника за организацията и провеждането на конкурси за придобиване на научна степен и за заемане на академични длъжности в УНСС. Не са постъпили сигнали за плагиатство и не е установено такова.

Предвид изложеното и като се съобразих с представените трудове от ст. преп. д-р

Петър Иванов, а така също и от непосредствените впечатления, които имам от него повече от 20 години, с убеденост давам своята **положителна оценка** и предлагам на уважаемото научното жури да присъди на **ст. преп. д-р Петър Георгиев Иванов** академичната длъжност „**доцент**“, по професионално направление 7.6 Спорт, научна специалност „Спорт (волейбол)“, Университет за национално и световно стопанство, Бизнес факултет, катедра „Физическо възпитание и спорт“.

14.11.2022 г. / София

Подпис:

(доц. Желязко Георгиев, доктор)



OPINION

By: Associate Professor Zhelyazko Dimitrov Georgiev, PhD; University of Forestry, Professional field: 7.6. Sport

Object: Procedure for the occupation of an academic position **Associate Professor** in the professional field 7.6. Sport, scientific specialty "Sport (volleyball)" at the UNWE

1. Information about the Procedure

The Procedure has been announced for the needs of Department of Physical education and Sport, Business Faculty, UNWE according to the Academic Council Decision № 5/01.06.2022, published in State Gazette № 60 of 29.07.2022. I participate as a member of the Scientific Jury according to Ordinance № 2405/28.09.2022 of the Vice-Rector for Research and International Affairs of UNWE.

2. Brief information about the candidate

Senior Lecturer Dr. Petar Georgiev Ivanov was born on 16 May, 1963 in Sofia. Completed his secondary education in 142 school "V. Hanchev" in Sofia. In 1987, he graduated from Higher Institute of Physical education and sports "Georgi Dimitrov" bachelor and master with two specialties "Volleyball Coach" and "Physical Education and Sports Teacher". Acquired Doctorate in 2016 in professional direction 7.6 Sport at NSA "Vasil Levski".

On 3 December, 1988 was awarded the title "Master of Sports" by the Central Council of the Bulgarian Union for Physical Culture and Sports. In the period 1986-1989, he worked as a volleyball coach in the SFD "Academik" - Sofia. Working as lecturer and Senior lecturer at the University of National and World Economy University, Department of "Physical Education and Sports" since 2000 up till now. Since 1997, he has been a member of the Academic sports club "Sv. Georgi Pobedonosets". Chairman of the UNWE Volleyball Club from 2002 until now. As a teacher and coach, he won a number of prestigious awards: 1st place "Bulgaria" Cup - men's volleyball in 2005 (coach of VC "Slavia", Sofia); 2nd place at the State Volleyball Championship of the Republic of Bulgaria - Premier League in 2004 and 2010 (coach of VC "UNWE"); Champion title of the Student Universiade in 2018 (UNWE coach); UNWE Coach of the Year in 2018. On 1 June, 2021, he was awarded the Certificate for confirming the good name and authority of UNWE.

3. Fulfilment of the requirements for the academic position

The Habilitation Committee at UNWE gives a positive opinion (protocol 4/11 May 2022) and certifies that the scientific output of the candidate, Senior lecturer Dr. Petar Ivanov corresponds to the quantitative and qualitative requirements for participation in the competition for the acquisition of the academic position of "Associate Professor".

3.1. Fulfilment of the quantitative requirements

The documentation presented by Senior lecturer Dr. Petar Ivanov is completed in

terms of type and content in accordance with the requirements of the Regulations of the UNWE for occupying academic positions. In the competition, the candidate participates with a scientific production sufficient in terms of quantity of indicators, which includes: one monograph (group V); 13 publications in non-refereed journals with scientific review and in proceedings of scientific conferences (group G). In group D, he participated with 13 citations in monographs and collective volumes with scientific review and one citation in a non-refereed journal with scientific review. There is a published learning and methodological guide (Group Z of Section II).

According to the completed by the candidate, Senior lecturer Dr. Petar Ivanov - Card for the fulfillment of the quantitative requirements for occupying the academic position "Associate Professor" at UNWE, according to the first section, with the required 400 points according to indicators from groups A, B, V, G, D and E, he collects a total of 645 points. This proves that the national minimum requirements have been met by the candidate according to the Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria. According to the second section - Additional requirements for the UNWE according to the Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the Regulations for its application, at a minimum threshold of 320 points, the candidate Petar Ivanov collects 826 points from groups Zh, Z, I and K, which proves the fulfillment of the minimum threshold of points for this section as well. Total of Section I and Section II is 1471 points out of required 720 points.

3.2. Fulfilment of the qualitative requirements

Petar Georgiev Ivanov has presented results for the fulfillment of 22 out of a total of 32 quality requirements compared to the indicators in the Card for the fulfillment of quality requirements for obtaining the academic position of "Associate Professor" at UNWE. Part of the unfulfilled criteria under section 1.3 /member of the editorial board of peer-reviewed journals/, section 1.7 /guest researcher at universities/ and 1.8 /member of scientific councils and commissions/, as well as sections 3.1 and 3.2 apply to candidates for the academic position "professor". I believe that the candidate largely fulfills the requirements of the Card, which confirms him as a lecturer with a national and international contribution to pedagogical activity. He contributes significantly to raising the image of UNWE with his scientific developments in the field of sports.

4. Evaluation of teaching activities

Senior Lecturer Dr. Petar Ivanov has been a full-time teacher at UNWE since 1 September 1989. He has 32 years, 1 month and 12 days of work experience as of 13 October 2021 (certificate of experience 1719/14.10.2021). Acquired Doctorate in 2016 in the professional field 7.6. Sport at NSA "Vasil Levski". The candidate submits a certificate of classroom employment for the last five academic years within 798 hours per year, signed by the Chief of Educational Documentation, Reporting and Control Division and the Director of Academic Activities at UNWE. During the listed years, he led the discipline "Physical education and sports" /volleyball and table tennis/. Petar Ivanov is the author of 5 academic syllabuses in the discipline "Physical Education - Volleyball" for the first and second courses (official note - 50/3 February 2022).

Based on the above, I believe that Senior lecturer Dr. Petar Ivanov is an established and respected lecturer in the university circles, sufficiently prepared to occupy the academic position of "Associate Professor".

5. Brief description of the submitted scientific publications

For participation at the competition Senior lecturer Dr. Petar Ivanov has presented the

following scientific works - 1 dissertation, 1 monograph, 1 learning and methodological guide and 13 publications in non-refereed peer-reviewed journals and in proceedings of scientific conferences. Of these, 11 are independent publications, and two publications are in co-authorship (50% / 50%). Six of the publications were published in Bulgarian, and 7 in a foreign language. The scientific works have a total volume of 553 pages.

The scientific works presented by Petar Ivanov fully correspond to the subject matter of the announced competition for Associate Professor. The scientific research activity of the candidate over the years has been directed in two main directions:

1. Optimizing the training process of highly qualified volleyball players and improving their technical-tactical training in two aspects - construction and control;

2. Increasing the effectiveness of the educational and training process in the discipline "Physical education and sports" - volleyball in the universities.

The presented scientific publications from national and international scientific forums are classified in the following thematic directions:

1. Scientific research related to the educational process in the discipline "Physical Education and Sports" in universities;

2. Scientific research related to the educational-training and sports-competitive activities of the representative volleyball team - men of the UNWE;

3. Scientific research related to volleyball training;

4. Scientific research related to genetic factors determining the suitability of adolescents for training in a certain type of sport.

6. Essential evaluation of the main scientific and applied scientific contributions

The following scientific-methodological and practical contributions stand out from the scientific research of Senior lecturer Dr. Petar Ivanov:

1. A regulatory framework has been developed for control and assessment of special motor fitness and technical-tactical preparation of volleyball players - Premier League level. It is one of a kind, and is used by sports specialists in Bulgaria.

2. An innovative training program has been developed and tested, entirely made up of dynamic ball control exercises. It includes 15 training with over 120 game interactions, practice plays and 108 illustrated schemes to improve ball control and quickness of specific movements.

3. A new form for assessment and control of technical-tactical preparedness of students from profiled volleyball groups at UNWE was developed and introduced.

4. A learning and methodological guide "Volleyball - Ball Control Exercises" was published, which is a useful aid for sports-pedagogical personnel working in the field of volleyball.

5. The average levels of concentration and endurance of attention of students practicing basketball and volleyball were investigated and established, which would serve as a baseline for future research in this area.

7. Critical notes and recommendations

I have no critical remarks about Senior Lecturer Dr. Petar Ivanov. I have one recommendation for his future research work, to focus more efforts on publications in refereed scientific journals indexed in the world scientific databases Scopus and Web of Science.

8. Conclusion

The teaching and scientific activities of Senior lecturer Dr. Petar Georgiev Ivanov fully meets the requirements of Law of the Academic Staff Development in Republic of

Bulgaria, as well as the additional conditions for occupying an academic position “Associate Professor“ defined by the Regulations for Organizing and Conducting Procedures for Acquisition of Scientific Degrees and for Occupation of Academic Positions at UNWE. There are no signals for plagiarism and no signs of plagiarism have been found.

In view of the above and having taken into account the works presented by Senior lecturer Dr. Petar Ivanov, as well as the immediate impressions I have had of him for more than 20 years, I confidently give my **positive assessment** and hereby propose that the esteemed scientific jury to confer upon the **Senior lecturer Dr. Petar Georgiev Ivanov** the academic position of “**Associate Professor**“ in professional field 7.6. Sport, scientific specialty “Sports (volleyball)“, University of National and World Economy, Business Faculty, Department of Physical education and Sport.

November 14, 2022

Signature:

Sofia

/Assoc. Prof. Zh. Georgiev, PhD. /